البرادعی در ژوئن ۲۰۰۳ اعلام کرد ایران از مقررات پادمان کوتاهی کرده و پروسه غنی‌سازی را پیش برده است (iaea.org/search/google/iran Jun 2003؛ توانا، ۱۳۸۳: ۱۵).

شورای حکام در قطعنامه‌ای توقف کامل غنی‌سازی، امضای فوری پروتکل الحاقی، اعلام جزئیات کامل فعالیت‌های هسته‌ای به آژانس را درخواست کرد و تا پایان اکتبر ۲۰۰۳ (۹ آبان ۱۳۸۲) برای اجرای قطعنامه مهلت داد (iaea.org/search/google/iran Sep 2003). مذاکرات ایران، فرانسه، انگلیس و آلمان و صدور بیانیه تهران راه به جایی نبرد و شورای حکام در ۶ آذر ۱۳۸۲ بار دیگر قطعنامه‌ای علیه ایران صادر کرد و علاوه بر درخواست‌های قبلی، تهدید کرد که چنانچه کوتاهی‌های جدی و بیشتر از جمهوری اسلامی ایران دیده شود، شورا بلافاصله